
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Provincia  di  Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 57 Reg. Ord.

Oggetto:Revoca Ordinanza n. 55 del 23/10/2018 e Revoca Ordinanza del Commissario
Straordinario n. 69 del 20 ottobre 2011

IL SINDACO

Richiamata la precedente Ordinanza Sindacale n. 55 del 23/10/2018, con la quale, a causa

delle forti piogge nella notte del 19/10/2018, che hanno causato ingenti danni ai mezzi adibiti

alla raccolta dei rifiuti, in possesso della società ECOGEST CATANIA SUD S.C.R.L. è stato

ordinato di esporre fuori dalle proprie abitazioni, dal 23 ottobre al 15 novembre 2018 nelle ore

mattutine, i rifiuti solidi urbani;

Dato atto che, prontamente, la  società ECOGEST CATANIA SUD S.C.R.L. ha provveduto al

ripristino dei mezzi adibiti alla raccolta dei rifiuti;

Vista la nota n. 20007 del 31 ottobre 2018, trasmessa dalla  società ECOGEST CATANIA SUD

S.C.R.L. con la quale comunica che dal 01/11/2018 il servizio di raccolta rifiuti urbani verrà

eseguito dalle ore 6:00;

Ritenuto necessario revocare l'Ordinanza Sindacale n. 55 del 23 ottobre 2018;

Vista l'Ordinanza del Commissario Straordinario n. 69 del 20 ottobre 2011;

Visto il calendario 2018 di raccolta porta a porta dei rifiuti solidi urbani per le utenze

domestiche e non domestiche;

Considerato che nel succitato calendario sono stati aggiunti nuovi servizi;

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Vista la legge n. 241 del 07 agosto 1990;

Visto D.Lgs. n. 389 del 08 novembre 1997;

Visto il Regolamento per la Gestione dei Rifiuti Urbani;

ORDINA
Per i motivi di cui sopra

1- di revocare l'Ordinanza Sindacale n. 55 del 23 ottobre 2018 “Modifica orario di raccolta

rifiuti solidi urbani dal 23 ottobre 2018 al 15 novembre 2018”;

2- di revocare l'Ordinanza del Commissario Straordinario n. 69 del 20 ottobre 2011;



3- di conferire i rifiuti inerti o materiali di risulta da attività di costruzione, demolizione e

ristrutturazione edilizie, nelle discariche autorizzate per i rifiuti speciali.

4- di depositare rifiuti solidi urbani indifferenziati fuori dalle proprie abitazioni su suolo

pubblico (spazi interni, condomini e/o davanti ai portoni d'ingresso). I rifiuti non inseriti negli

appositi contenitori/sacchi non verranno ritirati perché non conformi. Esporre i contenitori

dopo le ore 21,00 del giorno precedente e entro le ore 6,00 del giorno di raccolta secondo il

seguente calendario:

UTENZE DOMESTICHE

Lunedì –Giovedì –Sabato: Organico;•

Martedì: Carta e Cartone/Vetro;•

Mercoledì: Plastica e Metalli;•

Venerdì: Residuale;•

Lunedì –Giovedì –Venerdì –Sabato: Raccolta dei pannolini•

UTENZE NON DOMESTICHE

lunedì –Giovedì - Sabato: Organico + Cartone•

martedì: Vetro;•

Mercoledì: Plastica e Metalli;•

Venerdì: Residuale.•

5- Ai concessionari ed occupanti di aree o posti di vendita, in forma fissa o ambulante di

mantenere pulito lo spazio occupato e quello attorno allo stesso.

AVVERTE

che ai trasgressori delle disposizioni della presente Ordinanza sarà applicata una sanzione

amministrativa così come previsto al Titolo V –Controlli e Sanzioni del Regolamento per la

Gestione dei Rifiuti Urbani per il Comune di Militello in Val di Catania, adottato con Delibera

del Consiglio Comunale n. 29 del 31/08/2016.

DISPONE

che copia del presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune e

venga trasmesso al Comando di Polizia Locale, alla Locale Stazione dei Carabinieri e alla

società ECOGEST CATANIA SUD.

Militello in Val di Catania 31-10-2018

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


